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PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  GONÇALO DO AMA RANTE-CE 
CONSTRUÇÃO DE 10 QUIOSQUES SIMPLES NO MUNICIPIO DE  SAO  GONÇALO DO AMA RANTE-CE 

SEINFRA 27.1 DESONERADA COM ENCARGO DE 83,85% -------- 

BDI: 27,12% 

DATA: 15 DE MAIO, DE 2023 

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA (COM DESONERAÇÃO) SEINFRA 

-- 
--: "...._ m 

- 

E SINAP1 

CODIGO DESCRIÇÃO HORISTA MENSALISTA 
% cyo  

GRUPO A 
Al INSS 0,00 0,00 

A2 SESI 1,50 1,50 

A3 SENAI 1,00 1,00 

A4 INCRA 0,20 0,20'  

ik A5 SEBRAE 0,60 0,60  

IF A6 Salário Educação 2,50 2,50 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

A9 SECONCI 0,00 0,00 

A Total dos Encargos Sociais Básicos 16,80 16,80 
GRUPO B 

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

B2 Feriados 3,71 0,00 

B3 Auxilio-Enfermidade 0,87 0,67 

B4 13g Salário 10,80 8,33 
B5 Licença Paternidade 0,07 0,06 

86 Faltas Justificadas 0,72 0,56 

B7 Dias de Chuva 1,55 0,00 

88 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 

B9 Férias Gozadas 8,71 6,73 

B10 Salário Maternidade 0,03 0,03 

F3 Total dos Encargos Sociais que recebem incidências de A 44,41 16,46 

11111 GRUPO C 
Cl Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17 
02 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

03 Férias Indenizadas 4,85 3,75 

04 Deposito Rescisão sem Justa Causa 3,90 3,01 

05 Indenização Adicional 0,45 0,35 
C Total dos Encargos Sociais que não recebem incidências de A 14,73 11,38 

GRUPO D  
DI  Reincidência de Grupo A sobre Grupo B ',46 

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do 0,45 0,35 

D Total de Reincidências de um grupo sobre o outro 7,91 3,12 
GRUPO E 

El 

El Total dos Encargos Sociais Complementares 0,00 0,00 
TOTAL(A+B+C+D+E) 83,85 47,76  
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  GONÇALO DO AMARANTE-CE 
CONSTRUÇÃO DE 10 QUIOSQUES SIMPLES NO MUNICIPIO DE  SAO  GONÇALO DO AMA RANTE-CE 

.._ 

SINAP1 01/2023 DESONERADA COM ENCARGO DE 84,44% 
BDI: 27,12% 

DATA: 15 DE MAIO, DE 2023 

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA (COM DESONERAÇÃO) SEINFRA 

..  

r:  - - -........ 

E SINAPI 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 
HORISTA MENSAL1STA 

GRUPO A 
Al INSS 0,00 0,00 

A2 SESI 1,50 1,50 

A3 SENAI 1,00 1,00 

A4 I NCRA 0,20 0,20 

11) A5 SEBRAE 0,60 0,60 

A6 Salário Educação 2,50 2,50 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

A9 SECONCI 0,00 0,00 

A Total dos Encargos Sociais Básicos 16,80 16,80 

GRUPO B 
B1 Repouso Semanal Remunerado 0,00 

B2 Feriados 3,71 0,00 

B3 Auxilio-Enfermidade 0,87 

B4 139  Salário 11,03 8,33 

B5 Licença Paternidade 0,07 0,05 

B6 Faltas Justificadas 0,74 0,56 

B7 Dias de Chuva 1,59 0,00 

B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 

B9 Férias Gozadas 12,35 

B10 Salário Maternidade 0,04 0,03 

B Total dos Encargos Sociais que recebem incidências de A 48,36 19,04 

II GRUPO C 
Cl Aviso Prévio Indenizado 5,52 4,17 

02 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

03 Férias Indenizadas 1,72 1,30 

C4 Deposito Rescisão sem Justa Causa 2,87 2,17 

05 Indenização Adicional 0,46 0,35 

C Total dos Encargos Sociais que não recebem incidências de A 10,70 8,09 

GRUPO D  
DI  Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,12 

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do 0,46 0,35 

D Total de Reincidências de um grupo sobre o outro 8,58 3,55 

GRUPO E 
El 

El Total dos Encargos Sociais Complementares 0,00 0,00 

TOTAL(A+B+C+D+E) 
, 

84,44 47,48 

-to 
Frattistn o kraújo SOMI 

Engenheiro Civil 
CREJVCE: 52.710-0 

11111111=MI I I HIM 



   

PREFEITURA  DE 

SAO GONÇALO 
 DO AMARANTE 

 

CON'S' C, UMA NOVA HISTORIA 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  GONÇALO DO AMARA NTE-CE 
CONSTRUÇÃO DE 10 QUIOSQUES DUPLOS NO MUNICIPIO DE  SAO  GONÇALO DO AMA RANTE-CE 

SEINFRA 27.1 DESONERADA COM ENCARGO DE 83.85% -  

BDI: 27,12% 

15 DE MAIO DE 2023 

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA (COM DESONERAÇÃO) SE1NFRA 

_ 
'2  

= - --- - -_ -= ----=-_ - - 
--- - 

E SINAPI 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 
HORISTA MENSALISTA 

0/0  ivi, 
GRUPO A 

Al INSS 0,00 0,00 

A2 SESI 1,50 1,50 

A3 SENAI 1,00 1,00 

0 A4 INCRA 0,20 0,20 

A5 SEBRAE 0,60 0,60 

A6 Salário Educação 2,50 2,50 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

A9 SECONCI 0,00 0,00 

A Total dos Encargos Sociais Básicos 16,80 16,80 

GRUPO B 
81 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00 

B2 Feriados 3,71 0,00 

B3 Auxilio-Enfermidade 0,87 0,67 

84 13g Salário 10,80 8,33 
B5 Licença Paternidade 0,07 0,06 

B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56 

B7 Dias de Chuva 1,55 0,00 

88 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 

B9 Férias Gozadas 8,71 

1310 Salário Maternidade 0,03 0,03 

/ B Total dos Encargos Sociais que recebem incidências de A 44,41 16,46 

GRUPO C 
Cl Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

03 Férias Indenizadas 4,85 3,75 

04 Depósito Rescisão sem Justa Causa 3,90 3,01 

C5 Indenização Adicional 0,45 0,35 

C Total dos Encargos Sociais que não recebem incidências de A 14,73 11,38 

GRUPO D  
DI  Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do 0,45 0,35 

D Total de Reincidências de um grupo sobre o outro 7,91 3,12 
GRUPO E 

El 

El Total dos Encargos Sociais Complementares 0,00 0,00 

TOTAL (A+ B+C + D+ E) 83,85 47,76 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  GONÇALO DO AMARANTE-CE 
CONSTRUÇÃO DE 10 QUIOSQUES DUPLOS NO MUNICIPIO DE  SAO  GONÇALO DO AMA RANTE-CE 

- 

SINAPI 01/2023 DESONERADA COM ENCARGO DE 84,44% 
BDI: 27,12% 

15 DE MAIO DE 2023 

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA (COM DESONERAÇÃO) SEINFRA 

.....  ;, -- 

- :2  

......-=-_. -.1 ... 

E SINAPI 

CÓDIGO DESCRIÇÃO HORISTA MENSALISTA 
0/0  % 

GRUPO A 
Al INSS 0,00 0,00 
A2 SESI 1,50 1,50 
A3 SENAI 1,00 1,00 

A4 INCRA 0,20 0,20 
lik A5 SEBRAE 0,60 0,60 

II A6 Salário Educação 2,50 2,50 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

A9 SECONCI 0,00 0,00 

A Total dos Encargos Sociais Básicos 16,80 16,80 

GRUPO B 
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,85 0,00 

B2 Feriados 3,71 0,00 

B3 Auxilio-Enfermidade 0,87 0.66 

B4 139- Salário 11,03 8,33 

B5 Licença Paternidade 0,07 0,05 

86 Faltas Justificadas 0,74 0,56 

87 Dias de Chuva 1,59 0,00 

B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 

B9 Férias Gozadas 12,35 9,33 

810 Salário Maternidade 0,04 0,03 

B Total dos Encargos Sociais que recebem incidências de A 48,36 19,04 

1. 
GRUPO C 

Cl Aviso Prévio Indenizado 5,52 4,17 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

C3 Férias Indenizadas 1,72 1,30 

C4 Depósito Rescisão sem Justa Causa 2,87 2,17 

C5 Indenização Adicional 0,46 0,35 

C Total dos Encargos Sociais que não recebem incidências de A 10,70 8,09 

GRUPO D  
DI  Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 3,12 3,20 

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do 0,46 0,35 

D Total de Reincidências de um grupo sobre o outro 8,58 3,55 

GRUPO E 
El 

El Total dos Encargos Sociais Complementares 0,00 0,00 

TOTAL (A+B+C + D + E) 84,44 47,48 
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TOTAL GUSTO UNID. COEF.  RUA FONTE CÓDIGO ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  GONÇALO DO AMARANTE-CE 
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EM ENGENHARIA -
Rue -11:6s de Novo:Oro, 11"-$ 

CEP: 62.1500-000 
Amu -  CE  Fate:  (88) 

CNN  n° 24.669.607/0001-2? 

............. 

CONSTRUÇÃO DE 10 QUIOSQUES SIMPLES E 10 QUIOSQUES DUPLOS NO MUNICIPIO DE  SAO  GONÇALO DO  

AMARANTE-CE 

LOCAL DIVERSOS LOCAIS NO MUNICIPIO DE  SAO  GONÇALO DO AMARANTE-CE  
TABELA SEINFRA 27.1 DESONERADA COM ENCARGO DE 83,85% ;,. - ‘..; 
TABELA SINAPI 01/2023 DESONERADA COM ENCARGO DE 84,44% 1- , 
DATA: 15 DE MAIO, DE 2023 
1:SUI: 27,12%  

Resumo da Administraorio 

1 18584 SEINFRA ENGENHEIRO  JUNIOR  HXMES 0.06 14.514,46 R$ 899,90 

2 18591 SEINFRA ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR HXMÊS 0,08 4.715,08 R$ 377.21 

TOTAL GERAL R$1.2711 
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